REA MI 1466310
R1/C.F/P.L 11360160151
Cap. Soc. € 1.040.000

CERTIFICATO DI PROVA

CS1/0018/21/RF

Pratica n.040/21

emesso ai sensi dell'art. 8 del decreto del Ministero dell'Interno del 26 giugno 1984 concernente "Classificazione di
reazione al fitoco ed omologazione dei materiali ai fini della prevenzione incendi” modificato con decreto del Ministro
dell'Interno del 03 settembre 2001 (G.U. n® 242 del 17 ottobre 2001) e dell’art.4 del D.M. 10/03/2005 recante "Classi di
reazione al fioco per prodotti da costruzione da impiegarsi nelle opere per le quali é prescritto il requisito della sicurezza

in caso di incendio.

Visto l'esito degli accertamenti effettuati si certifica che al PRODOTTO DA COSTRUZIONE:

Parete.

prodotto da: TECNASFALTI S.r.l. — 20080 Carpiano (MI)
denominato: ISOLMANT ISOLSPACE INDUSTRY
impiegato come: Rivestimento parete / Rivestimento soffitto.
posto in opera: Appoggiato su supporto incombustibile.

¢ attribuita in conformita alla UNI EN 13501-1 la CLASSE DI REAZIONE AL FUOCO: B
ed i seguenti parametri aggiuntivi s =2 d=0

1l presente certificato ¢ valido unicamente per la campionatura sottoposta a prova.

Estensione dei risultati di prova per: //

Data 01/02/2021
11 Direjtore del Laboratorio
ng. P. Fumagalli )
MIO2RF02 T N S
CSI S.p.A. A SOCIO UNICO Sedi operative
SOGGETIA AD ATIVITA DI DIREZIONE
£ COORDINAMENTO DI IMQ GRrOUP SR, egﬁgngﬁgfm&ggo /B
sede legale tel. (+39) 02 38330 |

fax (+39) 02 35039 40

Italia 20030 Senago (MI)

Cascina Traversagna 21 10028 Trofarello (TO)
direzione-csi@legalmail.it via Cuneo 12
info@csi-spa.com tel. (+39) 011 6493 311
www.csi-spa.com fax (+39) 011 6496 041

ITALIA | CINA | EMIRATI ARABI | POLONIA | SPAGNA | TURCHIA
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RAPPORTO DI PROVA / TEST REPORT
NUMERO / NUMBER DATA DI EMISSIONE / EMISSION DATE
CSI/0018a/21/RF 01/02/2021

BUSINESS UNIT LABORATORIO / LABORATORY

B. U. Prodotto Fisica della Combustione

B. U. Product Physics of Combustion

IDENTIFICAZIONE E DESCRIZIONE DEL CAMPIONE / SPECIMEN DESCRIPTION

ISOLMANT ISOLSPACE INDUSTRY

CLIENTE / CUSTOMER
TECNASFALTI S.r.l.
Via dell'industria, 12 — Localita Francolino
20080 Carpiano (M)

NORMA DI RIFERIMENTO / REFERENCE STANDARD

EN 13823:2020 - Reaction to fire tests for building products — Building products
excluding floorings exposed to the thermal attack by a single burning item

GQO001 REV.00

CSI S AL A SOCK) UNICO REA MI 1466310 Sede legale
SOGOUIA AL ATIVIEA 11 DIRLAON § R.IL/C.F/PL 11360160151 Italia | 20030 Senago (MI) | Cascina Traversagna 21
COORINAMINIO 1 IMQ Grour Ska. - Cap. Soc. € 1,040,000 direzione-csiwlegalmailit | info@csispa.com | www.csi-spa.com
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CS1/0018a/21/RF 01/02/2021
Dati generali / General data
Data ricevimento campione / Date of test 14/01/2021
specimen arrival:
Data accettazione campione /Date of fest 14/01/2021
specimen acceptance:
Data inizio prove / Test beginning date: 29/01/2021
Data fine prove / Test end date: 29/01/2021
Luogo di prova/ Test site: Viale Lombardia, 20, 20021 Bollate (M) Italia

Deviazione dai metodi di prova/ NO/NO
Deviations from test methods:

Campionamento/Sampling

Il campionamento e il prelievo iniziali sono stati eseguiti dal Committente della prova. / The
initial sampling has been done by the customer.

Campioni analizzati / Samples tested:

3 provette campione denominate / 3 specimens of sample idenfified:
ISOLMANT ISOLSPACE INDUSTRY

Descrizione : Pannello in fibra di poliestere.

Description  : Polyester fiber panel.

Spessore/Thickness: 50 mm

Massa areica/Mass per area: 1,5 kg/m?

egolf
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LAB N°0006

CSI/0018a/21/RF 01/02/2021

Tipo di substrato: calcio silicato conforme EN 13238:2010.
Substrate type: calcium silicate complying EN 13238:2010.

Allestimento del campione: Costruzione del provino come da EN 13823 par 5.2 b) con provino
avvitato su supportfo.

Specimen mounting and fixing: Specimen mounting complying with EN 13823 par 5.2 b) with
specimen screwed on substrate.

Condizionamento secondo EN 13238: 23 °C - 50 % u.r. per 336 ore.
Conditioning complying EN 13238: 23 °C - 50 % r.h. for 336 hours.

Dichiarazioni / Statement

| risultati di prova contenuti nel presente rapporto si riferiscono esclusivamente al campione
provato / Test results contained in this test report pertain exclusively fo the tested specimen

Il presente rapporto non pud essere riprodotto parzialmente senza I'autorizzazione del
Responsabile del Centro / This test report cannot be reproduced partially without the consent
of the test center managing director

| dati tecnici riportati nella descrizione del campione sono desunti dalla scheda fecnica
allegata dal cliente al campione di prova. / The technical data reported on the specimen
description are taken from client technical sheet.

| risultati di prova si riferiscono esclusivamente al comportamento dei provini di un materiale
nelle particolari condizioni della prova; essi non sono destinati ad essere I'unico criterio per la
valutazione della pericolositd potenziale del materiale in opera. / The test results relate to the
behaviour of the test specimens of a product under the particular conditions of the test; they
are not intended to be the sole criterion for assessing the potential fire hazard of the product
in use.

eqelf
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Fotografie / Photographs:

Vista frontale ala lunga Angolo verticale esterno dell'ala lunga
Long wing front view Long wing vertical outer edge

egeolf
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Risultati / Results:
Metodo di prova / Test method: EN 13823:2020
|dentificazione
orovetta FlcaRA THR EES SMOGRA TSP P
Specimen 0.2MJ/0.4MJ IMU] [Si/Yes — [(m2/s2] (m?] [No/No -
identification [W/s] No/No] <105 - >105]
26.4
1 a/ ‘3274475 n No/No 52 1.7 No/No
a/at 747s
57.3
2 a/ ?753705 5,7 No/No 14,2 129,7 No/No
a/at 570s
23.8
3 a/ 02*3] y 6s 3.0 No/No 4,7 64,5 Wefile
a/at 116s
Media 45,8
Average 458 4,1 No/No 8.0 88,6 No/No

FIGRA = fire growth rate index

THR = total hest release

LFS = lateral flame spread

SMOGRA = smoke growth rafe index
TSP = total smoke production

FDP = flaming droplets or particles

U. Prodotto
U. Product

DATA Settore Fisica della Combustione B.
Date Physics of Coimbustio tor B.

Dr. Lofenzo Zavggli

01/02/2021
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LAB N°0006

CSI/0018a/21/RF 01/02/2021

SBI Test Report Laboratory: GSI SpA.

Product: ISOLMANT ISOLSPACE INDUSTRY
Testno. | Testdate: | Printdate:

1 20/01/2021 | 01/02/2021

Test condiion Check poinls esulls
Baseline duct temp.j-10.¢0 [K] 287.96 HRT?:WM, [KW] 30.011 | FIGRA threshold: 0.2 MJ [Wis] 26.4
Ambient pressure. [Pa] 102560 | HRR. g pumer [KW] 0.317 | FIGRA threshold: 0.4 MJ [W/s] 26.4
Humidity [%] 30 | CO./O; Ratiogme 0.648 | THReeo[MI] * 3.6
SPR,, purner [M5) 0.030 | Lateral flame spread (LFS) reach the edge? No
ky 0.9220 | SPRety puner [M?s] 0.004 | SMOGRA [m?/s?] 52
ko 1.2400 TSP [m?] * 7.7
E' [KJ/im] 17200 | Ambient temp. .50 (K] 287.98 roplets/particles (FOP) (flaming <= 10 5)? No
Duct diameter: (m] 0.315 | Mo. of acceptable thermocouples 3 | Flaming droplets/particles (FDP) (flaming > 10 5)? No
Minimum for flow [m*/s] 0.5593 | Time to FIGRA, ; [s]* 447
Maximum far flow [m¥s] 0.6355 | Time to FIGRA, 4[s] * 447
Burner response time [s] 12 | Tig (2'6KW) [s] * 285
* After ignition of main burner
Baseline 05" g0 [%] 20.8440 Synchronisation information Baseline  Last point
Baseline O y-s.00) [%] 20.9472 | End data 0, [%] 20.9352 | T-Duct (2.5 K drop from baseline) 31111 303
Baseline CO, -30.c0, [%] 0.2494 | End data CO, [%] 0.2487 | 02 (0.05% rise from baseline) 20.6673 303
Baseline light signal .a0.0, 99.9519 | End data light signal 99.9930 | cO2 (0.02% drop from baseline) 0.4306 303
[ Wam burner average (390-450s) |
["SPR,, e burar (M) 0.051
SPRLyy men pusrer [MPYS) 0.005

HRR, THR and FIGRA values (Zoom)

6o . MWorty FIGRA(WIs) o
j‘g ﬁ 4 25.0 ——HRR-Piod.
20 XTI |+ 200
= — ¥ i [ o | —— "R
1.0 W ' <+ 10.0 ——THR
0.0 \’ﬁ—‘v A, g A . i
e A AV AN W 360 410 a0 | | % — FIGRA
-2.0 “” - J + 0.0
3.0 50

Time (s)

HRR, THR and FIGRA values
KW or MJ FIGRA (Wis)

25

o0 / \A /—/\M
20.0 A, W 20 == HRR-Piod.

150 / 21 [P————
| M
10.0 m 10 i
5.0 5
/ ——FIGRA

0.0 t i 7 T + + + } 0
ﬁ) 200 400 600 800 1000 1200 1400 1q00
5.0 ~ 5
Time (s)
SPR, TSP and SMOGRA values (alternative baseline method)
2 2 252
060 s m2 or cmls —

0.50 250
B ——SPR-Prod
0.40 ——— - ; + 20f
030 +— 150) —— SPR(60)
0.20 1
— TSP
0.10 __,_.{'/ 50
et T o| ——smoerA

0.00 + T ¥
. 200 400 600 800 1000 1200 1400 .._*,@",507 _‘

eqgelf
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LAB N°0006

S B I Test Re pO rt Laboratory: CS| S.p.A.
Product: ISOLMANT ISOLSPACE INDUSTRY
Testno. | Testdate: | Print date:

2 29/01/2021 | 01/02/2021
Test condition Check points esulls
Baseline duct temp.y-3g.co) [K] 293.06 | HRR,, pmer [KW] 29.891 | FIGRA threshold: 0.2 MJ [W/s] 57.3
Ambient pressure, [Pa] 102627 | HRR.ug toarer [KW] 0.381 | FIGRA threshold: 0.4 MJ [Wis] 57.3
Humidity [%] 30 | COJO, Ratioyyrer 0.657 | THReo[MJ] 5.7
SPRy, purer [MS] 0.027 | Lateral lame spread (LFS) reach the edge? No
ki 0.9220 | SPRuy turrer [M?S] 0.004 | SMOGRA [m?/s?] 14.2
ke 1.2400 TSP [m]* 129.7
E' [KJ/m?] 17200 | Ambient temp. 3000, [K] 288.11 | Flaming droplets/particles (FDP) (flaming <= 10 s)? No
Duct diameter: [m] 0.315 | No. of acceptable thermocouples 3 | Flaming droplets/particles (FDP) (flaming > 10 s)? No
Minimum for flow [m*/s] 05274 | Time to FIGRA 5 [s] * 270
Maximum for flow [m¥/s] 0.6343 | Time to FIGRAg 4 [s] * 270
Burmner response time [s] 12 | Tig (2*6KW) [s] * 135
* After ignition of main burner
Baseline 0,” ..oy [%] 20,8073 Synchronisation information Baseline  Lasl point
Baseline O, .ag.e0, [%] 20.9501 | End data O,[%] 20.9550 | T-Duct (2.5 K drop from baseline) 316.66 303
Baseline COy =302 (%] 0.2456 | End data CO, [%] 0.2425 | 02 (0.05% rise from baseline) 20.6566 303
Baseline light signal p-3p.c0) 100.4912 | End data light signal 100.1394 | CO2 (0.02% drop from baseline) 0.4383 303
[ WMain burner average (390-450s) |
SPRyw man turrer [M775] 0,051
SPR.1y mznbuns [M/S) 0.005

HRR, THR and FIGRA values (Zoom)
12,0 kW or MJ FIGRA (Wis)

60.0
10.0

[ =" 500 ——HRR-Prod.
8.0 400
6.0 //lf’a g | —HRREO)
;'z gl | L 200 | —THR
0.0 - D ,| F 100

: pod P — i ——FIGRA
20210 b 260 T~ 360 410 460 L go i
4.0 - 10.0
Time (s)
HRR, THR and FIGRA values
KW or MJ FIGRA (Wis)

18.0 — — 70

16.0 1 60

14.0

120 — r 50 | HRRFrod.
1373 - = e [ HRR(30

b /W 10 )

40 ‘I e L oo | —THR

2.0 10

0.0 —— i 3 ﬁ;-ﬁ—// ] ! . ' Fia |
o200 200 800 {000 1200 __muu_uiodl

4.0 ~- -10

Time (s)
SPR, TSP and SMOGRA values (alternative baseline method)
2, 2 2/52

0.45 m¥s N m? or cm?/s’ 250

0.40 _—

035 ——SPRProd.
0.30

0.25 ~——— SPR(60)
0.20 7

0.15 1 —TsP
0.40 LN R 150

0.05 FA Y W

' 4'—£ + 0 — SMOGRA
0.00 +—— 1 1 - ] i }
-0.05 200 400 800 800 1000 1200 1400 4@&50

Time (s)
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SBI Test Re pOl’t Laboratory: CSI S.p.A.
Product: ISOLMANT ISOLSPACE INDUSTRY
Testno. | Testdate: | Print date:
3 29/01/2021 | 01/02/2021
Test condiion Check points esulls
Baseline duct temp.g.30.co) [K] 290.62 | HRRy, posrer [KW] 20.717 | FIGRA threshold: 0.2 MJ [W/s] 238
Ambient pressure. [Pa] 102670 | HRRuy purmer [KW] 0.388 | FIGRA threshold: 0.4 MJ [W/s) 23.8
Humidity [%] 30 | CO./0; Raliogr. 0656 | THRew M) * 3.0
SPR., bure [MPH8] 0.027 | Lateral lame spread (LFS) reach the edge? No
ky 09220 | SPR.y purrer [M/S] 0.004 | SMOGRA [m?/s?) 4.7
Ky 1.2400 TSPeq ] * 64,5
E' [KJ/m?] 17200 | Ambient temp. e300 [K] 287.97 | Flaming droplets/particles (FDP) (flaming <= 105)? No
Duct diameter: [m] 0.315 | No. of acceptable thermocouples 3 | Flaming droplets/particles (FDP) (flaming > 10 5)? No
Minimum for flow [ms] 05381 | Time to FIGRA, [s] * 816
Maximum for flow [m/s] 0.6461 | Time to FIGRA . [s] © 816
Burner response time [s] 12 | Tig (2'6KW) [s] * 390
* After ignition of main burner
Baseline O3 3505 (%] 20.8303 Synchronisation information Baseine _ Last pont
Baseline O, -z ap [%) 20.9526 | End data O, (%] 20.9471 | T-Duct (2.5 K drop from baseline} 314.21 303
Baseline CO; e cq [%) 0.2426 | End data GO, [%] 0.2479 | 02 (0.05% rise from baseline) 20.6762 303
Baseline light signal .30 s 99.9992 | End data light signal 100.0487 | CO2 (0.02% drop from baseline) 0.4238 303
Main burner average (390-4505)
PRy man busrar [M7IS] 0.051
SPRutg man burer [M?S) 0.005
HRR, THR and FIGRA values (Zoom)
kW or M
% orMJ FIGRA (Wis)
0.9 e |
10 A—pA 1 07
LA N AN T o | —ee
vl I W LT O P e e T —Yos |
[ ] Hof T | 04
celo \ /2 \al VAT v of A P
0 1 U LW 12 ——FIGRA
-1.0 %
+ 01
-15 0.0
Time {s)
HRR, THR and FIGRA values
kW or MJ FIGRA (W/s)
25.0 —— 30
20.0 — %
} 20 | ——HRR-Prod
15.0 \ / 2 HRR-Prox
P15 | ——HRR(30)
10.0 A I
NI | 4o
50 Ay ——THR
.0 +— rw 5
T E===FIGHA
0.0 = + et e e + + + + 0
200 400 600 800 1000 1200 1400 16.00
5.0 -5
Time (s)
SPR, TSP and SMOGRA values (alternative baseline method)
2, 2 2/52
0.45 - m?ls m? or em?/s 250
0.40 4 S—
035 —— SPR-Prod.
0.30
025 —— SPR{50)
0.20 p
015 —TsP
0.10
0.05 ——— SMOGRA
0.00 +
-0.05 200
Time (s)

GQOO0! REV.00
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LAB N°0006

RAPPORTO DI PROVA / TEST REPORT

NUMERO / NUMBER DATA DI EMISSIONE / EMISSION DATE
CSI1/0018b/21RF 01/02/2021
BUSINESS UNIT LABORATORIO / LABORATORY
B. U. Prodotto Fisica della Combustione
B. U. Product Physics of Combustion

IDENTIFICAZIONE E DESCRIZIONE DEL CAMPIONE / SPECIMEN DESCRIPTION

ISOLMANT ISOLSPACE INDUSTRY

CLIENTE / CUSTOMER
TECNASFALTI S.r.l.
Via dell'iIndustria, 12 — Localita Francolino
20080 Carpiano (M)

NORMA DI RIFERIMENTO / REFERENCE STANDARD

EN ISO 11925-2:2020 — Reaction to fire tests for building products — Part 2: Ignitability
when subjected to direct impingement of flame

ardia, i()/B
HOLLATE (M)
Pag. 1 difof 5
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LAB N0006
CSI/0018b/21/RF 01/02/2021

Dati generali / General data

Data ricevimento campione / Date of fest 14/01/2021

specimen arrival:

Data accettazione campione /Date of test 14/01/2021

specimen acceptance:

Data inizio prove / Test beginning date: 29/01/2021

Data fine prove / Test end date: 29/01/2021

Luogo di prova/ Test site: Viale Lombardia, 20, 20021 Bollate (M) Italia

Deviazione dai metodi di prova/ NO/NO

Deviations from test methods:
Campionamento/Sampling

Il campionamento e il prelievo iniziali sono stati eseguiti dal Committente della prova. / The
initial sampling has been done by the customer.

Campioni analizzati / Samples tested:

18 provette campione denominate / 18 specimens of sample identified:
ISOLMANT ISOLSPACE INDUSTRY

Descrizione : Pannello in fibra di poliestere.

Description . Polyester fiber panel.

Spessore/Thickness: 50 mm

Massa areica/Mass per area: 1,5 kg/m?

egelf
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LAB N°0006

CS1/0018b/21/RF 01/02/2021

Tipo di substrato: calcio silicato conforme EN 13238:2010.
Substrate type: calcium silicate complying EN 13238:2010.

Allestimento del campione: Provino avvitato su supporfo.
Specimen mounting and fixing: Specimen screwed on substrate.

Condizionamento secondo EN 13238: 23 °C - 50 % u.r. fono a massa costante
Conditioning complying EN 13238: 23 °C - 50 % r.h. until constant mass

Dichiarazioni / Statement

| risultati di prova contenuti nel presente rapporto si riferiscono esclusivamente al campione
provato / Test results contained in this test report pertain exclusively fo the tested specimen

I presente rapporto non pud essere riprodotto parzidimente senza I'autorizzazione del
Responsabile del Centro / This test report cannot be reproduced partially without the consent
of the test center managing director

| dati tecnici riportati nella descrizione del campione sono desunti dalla scheda tecnica
allegata dal cliente al campione di prova. / The technical data reported on the specimen
description are taken from client technical sheet.

| risultati di prova si riferiscono esclusivamente al comportamento dei provini di un materiale
nelle particolari condizioni della prova; essi non sono destinati ad essere ['unico criterio per la
valutazione della pericolosita potenziale del materiale in opera. / The test results relate fo the
behaviour of the test specimens of a product under the particular conditions of the fest; they
are not intended to be the sole criterion for assessing the potential fire hazard of the product
in use.
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LAB N°0006

CSI/0018b/21/RF

01/02/2021

Risultati / Results:

Metodo di prova / Test method: EN ISO 11925-2:2020

Posizione del campione / Sample position:
Verticale, bloccato sul telaio standard, provato come provino standard 250x90x60 mm.
Vertical position on standard frame, tested standard specimen 250x70x60 mm.

Tipo diinnesco: Superficie
Impingment method: Surface

Tempo diinnesco: 30 s

Flame application time: 30s

Raggiungimento Tempo per
N traguardo 150 mm ragglungere I.nnes<‘:o del
Identificazione lnpesco Bt 40 8 traguardo 150 mm | filtro _d| carta
provetta [Si/No] [Si/No] [s] [Si/No]
Specimen Ignition ; Time at which Ignition of the
identification [Yes/No] Flc?rsnoerj:ariioé%hses flame reaches 150 | filter paper
[Yes/No] TST [ves/Nol
| No No 0 No
2 No No 0 No
.} No No 0 No
4 No No 0 No
5 No No 0 No
) No No 0 No

GQO01 REV.00
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Tipo di innesco: Estremita
Impingment method: Edge
Tempo diinnesco: 30 s
Flame application fime: 30s
Raggiungimento Tem‘po per
raggiungere Innesco del
i fraguardo 150 mm 2 ;
ldentificazione Innesco traguardo 150 mm | filiro di carta
provetta [Si/No] ErI o0 & [s] [Si/No]
[Si/No]
Specimen Ignition ; Time at which | Ignition of the
identification [Yes/No] Rl r_ec:ches flame reaches 150 | filter paper
150 mmin é0 s
mm [Yes/No]
[Yes/No] 5]
] No No 0 No
2 No No 0 No
3 No No 0 No
4 No No 0 No
3 No No 0 No
6 No No 0 No
Fs < 150 mmin 60 s
DATA Settore Fisicajdella Combustione B. U. Prodotto
Date B. U. Product
Ing. P. Fumagalli
01/02/2021

GQO001 REV.00
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RAPPORTO DI CLASSIFICAZIONE / CLASSIFICATION REPORT

NUMERO / NUMBER DATA DI EMISSIONE / EMISSION DATE
CSI/0018¢c/21/RF 01/02/2021
BUSINESS UNIT LABORATORIO / LABORATORY
B. U. Prodotto Fisica della Combustfione
B. U. Product Physics of Combustion

IDENTIFICAZIONE E DESCRIZIONE DEL CAMPIONE / SPECIMEN DESCRIPTION

ISOLMANT ISOLSPACE INDUSTRY

CLIENTE / CUSTOMER
TECNASFALTI S.r.l.
Via dell'Industria, 12 — Localitd Francolino

20080 Carpiano (Mil)

NORMA DI RIFERIMENTO / REFERENCE STANDARD

EN 13501-1:2019 - Fire classification of construction products and building elements -
Part 1: Classification using test data from reaction to fire tests

egelf
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1. Dati generali / General data

Identificazione delle norme di riferimento / Standard reference identification:

e EN 13501-1:2019 - Fire classification of construction products and building elements - Part 1:
Classification using test data from reaction fo fire tests.

e EN ISO 11925-2:2020 Reaction to fire tests for building products - part. 2 -ignitability when
subjected to direct impingement of flame.

e EN 13823:2020 - Reaction to fire tests for building products _ Building products excluding
floorings exposed to the thermal attack by a single burning item.

2. Identificazione delle procedure / Procedures identification

Deviazione dai metodi di prova/ NO/NO
Deviations from test methods:

3. Dettagli del prodotto classificato / Details of classified product

3.1. Natura e impiego / Nature and end use application :
Il prodotto ISOLMANT ISOLSPACE INDUSTRY & definito come un pannello fonoassorbente.
La sua classificazione & valida per le seguenti condizioni di impiego:
The product ISOLMANT ISOLSPACE INDUSTRY is defined as a sound absorbing panel. Its
classification is valid for the following end use application(s):
—  Rivestimento parete — appoggiato su supporto incombustibile
Wallcovering — loose laid on non-combustible substrate
—  Rivestimento soffitto — appoggiato su supporto incombustibile
Ceiling covering - loose laid on non-combustible substrate

3.2. Descrizione / Description :

Il prodotto ISOLMANT ISOLSPACE INDUSTRY & compiutamente descritto nella scheda
tecnica allegata a questo rapporto.
The product ISOLMANT ISOLSPACE INDUSTRY is fully described in the data sheet attached

to this report.
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4. Dichiarazioni / Statements

— Questo rapporto di classificazione definisce la classificazione assegnata al prodotto
indicato in copertina secondo le procedure stabilite nella norma EN 13501-1.
This classification report defines the classification assigned to the product mentioned on the
cover in accordance with the procedures given in EN 13501-1.

— | risultati di prova contenuti nel presente rapporto di classificazione si riferiscono
esclusivamente al campione provato
Test results contained in this classification report relate only to the specimens tested.

_ |l presente rapporto di prova non puo essere riprodotto parzialmente senza I'autorizzazione
del Responsabile di Laboratorio
test report shall not be reproduced except in full without the written approval of the
Managing Director.

5. Rapporti di prova e risultati di prova in supporto di questa classificazione / Test reports and
test results in support of this classification

5.1. Rapporti di prova / test reports

Nome del Nome del Nummere di
1 . Identificazione del Metodo di prova /
laboratorio / Name Committente / .
of laborato Name of sponsor rappariodi prova / fest msthiad
v P Test report ref. No.
CSIS.p.A. TECNASFALTI S.r.l. CS1/0018a/21/RF EN 13823
CSIS.p.A. TECNASFALTIS.r.l. CSI/0018b/21/RF EN ISO 11925-2

20/B

LLATE (MI)
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5.2. Risultati di prova per prodotti da costruzione esclusi i pavimenti / Test results for
construction products except floorings

Risultati / Results
Numero di Parametri b i
Metodo di prova / Parametro / prove / confinui media Qrdrmettt o
Test method Parameter Number of / Confinuous conformita /
test Compliance
esis parameter
parameter
average
EN ISO11925-2
Attacco della fiammain Fs <150 mm 6 (-) S/Y
superficie
Surface flame attack
Applicazione 30s/30's
exposure
Fs < 150 mm 6 (-) S/Y
Attacco della fiamma
all’estremitd
Edge flame attack
Applicazione 30s /30s
exposure Innesco della 12 (- S/Y
carta da filtro/
Gocce/parti accese / Ignition of the
Flamig droplets/particle filter paper
EN 13823
FIGRA o0.2m) 3 458 (-)
FIGRA 0,4mJ 45,8 (-)
LFS < Edge (-) S Y
THRes00s [MJ] 4,1 {-)
SMOGRA [m2/s?] 3 8,0 (-)
TSPecos [M?] 88,6 (-)
Gocce/parti
accese 3 (-) S/Y
Flaming
droplets/
particles
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6. Classificazione e campo diretto di applicazione / Classification and direct field of
application

6.1. Riferimenti e campo diretto di applicazione / Reference and direct field of application

Questa classificazione & stata condotta conformemente alla clausola 8.2 della EN

13501-1:2019.
This classification has been carried out in accordance with clause 8.2 of EN 13501-1:

2019.

6.2. Classificazione / Classification
I prodotto ISOLMANT ISOLSPACE INDUSTRY in relazione al suo comportamento alla

reazione al fuoco € classificato:
The product ISOLMANT ISOLSPACE INDUSTRY in relation to its fire reaction behaviour is

classified:

B

La classificazione aggiuntiva in relazione allo sviluppo di fumo é:
The additional classification in relation to smoke production is:

s2

La classificazione aggiuntiva in relazione alle gocce/particelle accese é:
The additional classification in relation to flaming droplets/particles is:

do

I formato per la classificazione di reazione al fuoco per i prodofti da costruzione

eccetto i pavimenti & la seguente:
The format of the reaction to fire classification for construction products except flooring

IS:

Comportamenio:al Sviluppo di fumo Parti infiammate
e Smoke production Flaming droplets
Fire behaviour
B - s 2 - d 0
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6.3. Campo di applicazione / Field of application
Questa classificazione & valida per le seguenti condizioni di impiego /
This classification is valid for the following end use conditions:

— Fissato meccanicamente su supporto / appoggio
Mechanically fixed on substrate / backing
7. Limitazioni / Limitations
7.1. Avvertimento / Waming
Questo documento non rappresenta un'approvazione di tipo od una certificazione del

prodotto
This document does not represent type approval or cerfification of the product.

DATA Settore Fisicd) della Combustione B. U. Prodotto
Date Physics of Combustion Sector B. U. Product
Dr. Lorenzo Zavaglio Ing. P. Fumagalli

01/02/2021
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Allegato n.1 al Certificato n. CSI/0018/21/RF ed al Rapporto di classificazione n. CS1/0018¢/21/RF del 01/02/2021

isolmant

soluzioni acustiche e termiche
MopoELo C/ CE

A) AZIENDA PRODUTTRICE: TECNASFALTISRL
B) DENOMINAZIONE COMMERCIALE DEL MATERIALE: ISOLMANT ISOLSPACE INDUSTRY
C) DESCRIZIONE: pannello fonoassorbente omogeneo costituito da ISOLFIBTEC STR, fibra in
tessile tecnico di poliestere ad elevato potere fonoassorbente
C.1.1 Formato: lunghezza da 10 a 200 mm, larghezza da 10 a 200 mm, spessore 50 mm;
peso: 1,5 kg/m?
lavorazione: faldatura
Per ciascun componente indicare:
C.1.1.1 Classe chimica e denominazione commerciale: ISOLFIBTEC STR
100% fibra di poliestere, spessore 50 mm, peso 1,5 kg/m?
C.1.1.2 Sistema di produzione: faldatura
C.1.1.3 Trattamento di massa e/o di superficie al quale viene sottoposto: Nessuno
C.1.1.4 Formato: lunghezza da 10 a 200 mm, larghezza da 10 a 200 mm, spessore 50 mm;
peso: 1,5 kg/m?
lavorazione: faldatura
C.1.1.5 Altro: //
D) ASSIEMAGGIO DEI DIVERSI COMPONENTI: //
E) POSA IN OPERA DEL PRODOTTO: appoggiato su supporto incombustibile
E.1 presenza di intercapedini di aria: NO
E.2 Collante: //
F) IMPIEGO: rivestimento soffitto

Data: 07/01/2021

TECNASFALTISrl

Via dell'lndustria 12, localita Francolina - 20080 Carpiano (MI] | Tel. +39 02 9885701 | Fax +39 02 98855702
P.va 01043991007 | Cod.Fisc. 02328560582 | clienti@isolmant.it | www.isolmant.it



Allegato n.2 al Certificato n. CS1/0018/21/RF ed al Rapporto di classificazione n. CS1/0018¢/21/RF del 01/02/2021

isoclmant

soluzioni acustiche e termiche

MobELo €/ CE

A) AZIENDA PRODUTTRICE: TECNASFALTI SRL

B) DENOMINAZIONE COMMERCIALE DEL MATERIALE: ISOLMANT ISOLSPACE INDUSTRY

C) DESCRIZIONE: pannello fonoassorbente omogeneo costituito da ISOLFIBTEC STR, fibra in
tessile tecnico di poliestere ad elevato potere fonoassorbente

C.1.1 Formato: lunghezza da 10 a 200 mm, larghezza da 10 a 200 mm, spessore 50 mm;

peso: 1,5 kg/m?
lavorazione: faldatura

Per ciascun componente indicare:
C.1.1.1 Classe chimica e denominazione commerciale: ISOLFIBTEC STR
100% fibra di poliestere, spessore 50 mm, peso 1,5 kg/m?
C.1.1.2 Sistema di produzione: faldatura
C.1.1.3 Trattamento di massa e/o di superficie al quale viene sottoposto: Nessuno
C.1.1.4 Formato: lunghezza da 10 a 200 mm, larghezza da 10 a 200 mm, spessore 50 mm;

peso: 1,5 kg/m?
lavorazione: faldatura
C.1.1.5 Altro: //

D) ASSIEMAGGIO DEI DIVERSI COMPONENTI: //
E) POSA IN OPERA DEL PRODOTTO: appoggiato su supporto incombustibile
E.1 presenza di intercapedini di aria: NO

E.2 Collante: //

F) IMPIEGO: rivestimento parete

Data: 07/01/2021

TECNASFALTI Srl

Via dell'Industria 12, localita Francolino -
P.lva 01043991007 | Cod.Fisc. 02328560582 | clienti@isolmant.it | www.isolmant.it
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